МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 « БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от «_30__»____12_______2022 года	№531/2

Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО
в МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022	№	732	«О	внесении	изменений	в	федеральный	государственный образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зам. директору по УВР Прокиной Н.И.:
1.1. Ознакомить педагогический коллектив МБОУ «Большеберезниковская  СОШ» с содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования (далее – ФГОС СОО)», утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также информационно разъяснительного	письма	Министерства	просвещения	Российской Федерации об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и организации работы по его введению под подпись в срок до 16.01.2023.
1.2. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов в МБОУ «Большеберезниковская СОШ» в срок до 12.01.2023.
1.3. Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО с 01.09.2023. 1.4. Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО.
1.5. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего образования МБОУ « Большеберезниковская  СОШ» в срок до   1 июня  2023 года.
2. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС СОО (приложение 1).
3. Утверждение дорожной карты по введению ФГОС СОО в МБОУ «Большеберезниковская  СОШ» (Приложение 2)
4. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ «Большеберезниковская  СОШ» с 01.09.2023.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _page_22_0]Директор  МБОУ  «Большеберезниковская СОШ»	     И.А. Кулагин

[bookmark: _GoBack]                                                    Приложение 1 к приказу №531/2 от 30.12.2022 года

СОСТАВ
рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования
МБОУ «Большеберезниковская СОШ»

	№№
	Статус  члена группы
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Руководитель
	Кулагин И.А.
	Директор

	2
	Заместитель
	Прокина Н.И.
	Заместитель директора по УВР

	Баулина М.Г.
	Заместитель директора по ВР

	3
	Члены группы
	Кунаева Т.В.
	Руководители ШМО

	Панова М.Н.

	Кудрявцева Н.А.

	Шачинова Т.Н.

	Кисаров С.В.

	Кондракова Л.В.

	Нестеренко А.В.
	Педагог-психолог

	Макаркина Е.Н.
	Советник по воспитанию

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «_

30

__»____12_______2022 года

№

531/2

Об организации работы по введению

обновленных ФГОС СОО

в М

Б

ОУ «

Большеберезниковская

СОШ

»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022

№

732

«О

внесении

изменений

в

федеральный

государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и н

ауки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413»

(зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зам. директору по УВР

Прокиной Н.И.

:

1.1. Ознакомить педагогический коллектив М

Б

ОУ «

Большеберезниковская

СОШ» с

содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 №

732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования (далее

–

ФГОС СОО)», утвержденный приказом

Министерства о

бразования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также

информационно

разъяснительного

письма

Министерства

просвещения

Российской

Федерации об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего обще

го образования, и организации работы по его

введению под подпись в срок до

16.01.2023

.

1.2. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов в М

Б

ОУ

«

Большеберезниковская

СОШ» в срок до

12.01.2023

.

1.3. Обеспечить методическое сопровождение

введения ФГОС СОО с 01.09.2023.

1.4. Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО.

1.5. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего

образования М

Б

ОУ «

Большеберезниковская

СОШ» в срок до

1

июня

2023 г

ода.

2. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС СОО (приложение 1).

3. Утверждение дорожной карты по введению ФГОС СОО в М

Б

ОУ

«

Большеберезниковская

СОШ» (Приложение 2)

4. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в М

Б

ОУ «

Большеберезниковская

СОШ»

с 01.0

9.2023.

5.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

М

Б

ОУ

«

Большеберезниковская

СОШ»

И.А. Кулагин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ     «   БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКАЯ    СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»         ПРИКАЗ   от «_ 30 __»____12_______2022 года   № 531/2       Об организации работы по введению  обновленных ФГОС СОО   в М Б ОУ « Большеберезниковская    СОШ »     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  12.08.2022   №   732   «О   внесении   изменений   в   федеральный   государственный  образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом  Министерства образования и н ауки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413»  (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034)     п р и к а з ы в а ю:     1. Зам. директору по УВР  Прокиной Н.И. :   1.1. Ознакомить педагогический коллектив М Б ОУ « Большеберезниковская    СОШ» с  содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 №  732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт  среднего общего образования (далее  –   ФГОС СОО)», утвержденный приказом  Министерства о бразования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также  информационно   разъяснительного   письма   Министерства   просвещения   Российской  Федерации об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный  образовательный стандарт среднего обще го образования, и организации работы по его  введению под подпись в срок до  16.01.2023 .   1.2. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов в М Б ОУ  « Большеберезниковская   СОШ» в срок до  12.01.2023 .   1.3. Обеспечить методическое сопровождение  введения ФГОС СОО с 01.09.2023.  1.4. Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО.   1.5. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего  образования М Б ОУ «   Большеберезниковская    СОШ» в срок до      1  июня    2023 г ода.   2. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС СОО (приложение 1).   3. Утверждение дорожной карты по введению ФГОС СОО в М Б ОУ  « Большеберезниковская    СОШ» (Приложение 2)   4. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в М Б ОУ « Большеберезниковская    СОШ»  с 01.0 9.2023.   5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.             Директор     М Б ОУ     « Большеберезниковская   СОШ»         И.А. Кулагин